

Ejendomsselskabet Brabrandhus ApS
c/o Paw Krogh, Hougårdsvej 15, 8220 Brabrand

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 37 82 10 71

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2019.

Paw Simon Krogh
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Brabrandhus ApS
c/o Paw Krogh
Hougårdsvej 15
8220 Brabrand

CVR-nr.: 37 82 10 71
Stiftet: 24. juni 2016
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Direktion

Paw Simon Krogh

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er investering i ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles til dagsværdi. Der er usikkerhed vedrørende målingen af dagsværdi af investeringsejendommen. Vi henviser til beskrivelsen i note 1 om væsentlige usikkerheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.238 t.kr. mod 2.701 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.142 t.kr. mod 780 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	3.237.756	2.700.912
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.600.000	0
2 Personaleomkostninger	-653.167	-789.891
Driftsresultat	5.184.589	1.911.021
Andre finansielle indtægter	7.658	387
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.161.713	-910.917
Resultat før skat	4.030.534	1.000.491
4 Skat af årets resultat	-888.142	-220.951
Årets resultat	3.142.392	779.540
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.142.392	779.540
Disponeret i alt	3.142.392	779.540

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	59.496.221	48.787.854
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.496.221</u>	<u>48.787.854</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>59.496.221</u>	<u>48.787.854</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.442	11.379
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.518.439	0
	Tilgodehavende selskabsskat	22.228	0
	Andre tilgodehavender	12.020	29.514
	Tilgodehavender i alt	<u>1.564.129</u>	<u>40.893</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.454</u>	<u>4.178.510</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.572.583</u>	<u>4.219.403</u>
	Aktiver i alt	<u>61.068.804</u>	<u>53.007.257</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	100.000	100.000
7	Overkurs ved emission	13.650.000	13.650.000
8	Overført resultat	4.346.319	1.203.925
	Egenkapital i alt	<u>18.096.319</u>	<u>14.953.925</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	674.875	64.507
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>674.875</u>	<u>64.507</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	39.212.531	34.722.198
	Deposita	1.223.244	1.132.397
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	230.306	187.307
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>40.666.081</u>	<u>36.041.902</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.280.000	1.075.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	17.469
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	99.194	508.775
	Selskabsskat	0	185.438
	Anden gæld	252.335	160.241
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.631.529</u>	<u>1.946.923</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>42.297.610</u>	<u>37.988.825</u>
	Passiver i alt	<u>61.068.804</u>	<u>53.007.257</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling**10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer og indhentede statistikker.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	612.796	769.723
Andre omkostninger til social sikring	4.260	5.112
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>36.111</u>	<u>15.056</u>
	<u>653.167</u>	<u>789.891</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.161.713</u>	<u>910.917</u>
	<u>1.161.713</u>	<u>910.917</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	277.772	185.438
Årets regulering af udskudt skat	<u>610.370</u>	<u>35.513</u>
	<u>888.142</u>	<u>220.951</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	48.787.854	37.066.564
Tilgang i årets løb	<u>8.108.367</u>	<u>11.721.290</u>
Kostpris ultimo	<u>56.896.221</u>	<u>48.787.854</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.600.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>2.600.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>59.496.221</u>	<u>48.787.854</u>

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,84

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5,09	56.610.286	59.496.221	-2.885.935
4,59	62.776.984	59.496.221	3.280.763

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	100.000	100.000
	100.000	100.000

7. Overkurs ved emission

Overkurs ved emission primo	13.650.000	13.650.000
	13.650.000	13.650.000

8. Overført resultat

Overført resultat primo	1.203.927	424.385
Årets overførte overskud eller underskud	3.142.392	779.540
	4.346.319	1.203.925

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	40.492.531	35.797.198
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.280.000</u>	<u>-1.075.000</u>
	<u>39.212.531</u>	<u>34.722.198</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>33.890.232</u>	<u>30.136.111</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 40.493 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 59.496 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.